[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 24.12.2025г  №83-р
с.Варна

Об  утверждении    плана проведения  плановых
проверок по контролю в сфере закупок  товаров,
работ  и услуг для  обеспечения  муниципальных
нужд на 2026 год.
            В соответствии  с частью 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1. Утвердить план проведения плановых проверок по контролю в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2026 год» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управляющего делами администрации Варненского муниципального округа Челябинской области А.В. Маклакова.
	Глава

Варненского муниципального округа
Челябинской области                                                                            Е.А. Парфенов

Приложение

к Распоряжению администрации

Варненского муниципального округа
Челябинской области от 24.12.2025г №83-р
План

проведения плановых проверок по контролю в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2026 год.
Наименование контрольного органа: Отдел внутреннего муниципального финансового контроля администрации Варненского муниципального округа Челябинской области.
	№п/п
	Субъект контроля
	ИНН
	Цель и основание проведения проверки
	Начало проведения проверки

	1
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ПОСЁЛКА НОВОПОКРОВКА
	7428006240
457219 Челябинская обл., Варненский район, п. Новопокровка, ул. Советская, д. 72А
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

ч.3 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ
	Апрель 2026г.

	2
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ" ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	7458004095
457200 Челябинская обл., Варненский район, с. Варна, ул. Спартака, д. 1, пом.20
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

ч.3 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ
	Май 2026г.

	3
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР БЮДЖЕТНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ, УЧЕТА И ОТЧЕТНОСТИ" ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
	7458003782
457200 Челябинская обл., Варненский район, с. Варна, ул. Советская, д. 94, кабинет 1
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

ч.3 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ
	Май 2026г.

	4
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №14" ПОСЕЛКА ПРАВДА
	7428006867
457218 Челябинская обл., Варненский район, п. Правда, ул. Уральская, д. 2А
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

ч.3 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ
	Июнь 2026г.

	5
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. ЗАИКА Л.Т." ПОСЁЛКА КРАСНЫЙ ОКТЯБРЬ
	7428006602
457209 Челябинская обл., Варненский район, п. Красный Октябрь, ул. Школьная, д. 9
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

ч.3 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ
	Июль 2026г.

	6
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" П. НОВЫЙ УРАЛ
	7428006666
457212 Челябинская обл., Варненский район, п. Новый Урал, пер. Школьный, д. 2
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

ч.3 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ
	Август 2026г.

	7
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ" ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
	7428005912
457212 Челябинская обл., Варненский район, п. Новый Урал, пер. Школьный, д. 4
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

ч.3 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ
	Сентябрь 2026г.

	8
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "НОВОУРАЛЬСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА"
	7443006205
457212 Челябинская обл., Варненский район, п. Новый Урал, ул. Шоссейная, д. 17
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

ч.3 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ
	Октябрь 2026г.

	9
	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	7428002051
457200 Челябинская обл., Варненский район, с. Варна, ул. Советская, д. 135/1, кабинет 2
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

ч.3 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ
	Ноябрь 2026г.

	10
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ"
	7460064422
457200 Челябинская обл., Варненский район, с. Варна, ул. Спартака, зд. 35А
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

ч.3 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ
	Ноябрь 2026г.

	11
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ" П.НОВЫЙ УРАЛ
	7428006747
457212 Челябинская обл., Варненский район, п. Новый Урал, ул. Центральная, д. 10
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

ч.3 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ
	Декабрь 2026г.